2021 年 2月 26日

報道関係 各位

北海道コカ･コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 取締役社長：佐々木 康行）は、空港利用者の

安全安心の向上に向けて、北海道エアポート株式会社（本社：千歳市 代表取締役社長 蒲生 猛）、サッポロホー

ルディングス株式会社（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長 尾賀 真城）及びサッポロビール株式会社（本

社：東京都渋谷区 代表取締役社長：髙島 英也）と、下記の通り「災害・雪害時等における連携・協力に関する協

定」を締結いたしますので、お知らせいたします。

＜協定締結式＞

【日 時】  令和 3年 3月 1日（月）12時 00 より

【場 所】  新千歳空港 国際線ターミナルビル 2階「ポルトムホール」

【出席者】  北海道エアポート株式会社   代表取締役社長 蒲生 猛 様

サッポロビール株式会社   上席執行役員北海道本部長兼北海道本社代表   小野寺 哲也 様

北海道コカ･コーラボトリング株式会社   代表取締役社長   佐々木 康行

当社では、これまでも空港利用者の安全安心の向上に繋げる取組みとして、新千歳空港における備蓄水の提供、

災害発生時における販売用飲料水の無償提供などに取組んでまいりました。

今後はこれまでの取組みに加え、当社製品を販売する「電光掲示板付き災害対応型自動販売機」、マスク等を販

売する自動販売機の設置などを通じ、災害発生時における空港利用者の更なる安全安心に向けた取組みを進め

るとともに、北海道エアポート株式会社が運営する道内 7空港においても同様に各空港のニーズに合わせた取組みを

検討してまいります。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解決へ

の協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組み

など、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：及川 TEL 011-888-2091

～空港利用者の安全安心への取組み~

 北海道エアポート株式会社と災害時連携協定を締結

＜各自動販売機の設置イメージ＞

【参考：電光掲示板付き災害対応型自動販売機】

災害対応型自動販売機は、搭載する電光掲示板を通じて、パソコンからの遠隔操作により文字情報を表示する

ことが可能で、平常時には観光情報や空港内の施設情報を配信して空港利用者の利便性向上をはかるとともに、

緊急時には災害情報の配信や、同様の遠隔操作により自動販売機内の飲料水の無償提供を行うなど、空港利

用者への情報提供サービスと新千歳空港の防災力強化を支援いたします。